
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2018

Página(s): 1/4

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 27 / 2018

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 12 / 2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS E BANCOS PARA O CENTRO DE ARTESANATO DE MARIA DA FÉ

Preâmbulo

ATA DO PROCESSO Nº 027/2018, PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018. Aos três dias do mês de março do ano de dois mil e

dezoito, às 09 horas reuniu-se o Pregoeiro Municipal, designado pela Exma. Sra. Prefeita, Patrícia Santos de Almeida Bernardo, através da Portaria

nº 002/2018, de 02/01/2018, Sr. Laurismaradno Morais da Fonseca, e os membros da equipe de apoio Patrícia Kraut de Mendonça e Elisa Campos

Guimarães Borges, para o credenciamento, habilitação e fase de lances do Pregão acima especificado, cujo objeto é a aquisição de Luminárias e

Bancos de praças e jardins para o Centro de Artesanato de Maria da Fé, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras e Vias Públicas. 

Credenciamento

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
LUMINARIAS NOSSA SENHORA DA GUIA 01.332.277/0001-84 GUILHERME ALVES LOPES

FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME 17.242.477/0001-86 GEISON WILLIANS DE OLIVEIRA

GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 04.184.646/0001-27 LUIZ PAULO AZEVEDO AROUCA

FERNANDO DE FREITAS ALVES ME 10.559.634/0001-32 FERNANDO DE FREITAS ALVES

Registro do Pregão

Lote 1 - BANCOS PARA PRAÇAS E JARDINS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 FERNANDO DE FREITAS ALVES ME Classificado R$         490,0000

3 FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME Classificado R$         490,0000

2 LUMINARIAS NOSSA SENHORA DA GUIA Classificado R$         540,0000

1 GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA Desclassificado R$         630,0000

(*)GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - BANCOS PARA PRAÇAS E JARDINS
Data / Hora Fornecedor Valor
03/04/2018 09:41:20 LUMINARIAS NOSSA SENHORA DA GUIA R$         485,0000

03/04/2018 09:41:34 FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME R$         483,0000

03/04/2018 09:41:40 FERNANDO DE FREITAS ALVES ME Declinou

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - BANCOS PARA PRAÇAS E JARDINS
Data / Hora Fornecedor Valor
03/04/2018 09:41:47 LUMINARIAS NOSSA SENHORA DA GUIA R$         480,0000

03/04/2018 09:41:52 FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME R$         478,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - BANCOS PARA PRAÇAS E JARDINS
Data / Hora Fornecedor Valor
03/04/2018 09:41:57 LUMINARIAS NOSSA SENHORA DA GUIA R$         475,0000

03/04/2018 09:42:00 FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME R$         473,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - BANCOS PARA PRAÇAS E JARDINS
Data / Hora Fornecedor Valor
03/04/2018 09:42:06 LUMINARIAS NOSSA SENHORA DA GUIA R$         470,0000

03/04/2018 09:42:10 FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME R$         468,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - BANCOS PARA PRAÇAS E JARDINS
Data / Hora Fornecedor Valor



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2018

Página(s): 2/4

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

03/04/2018 09:42:18 LUMINARIAS NOSSA SENHORA DA GUIA R$         467,0000

03/04/2018 09:42:20 FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME R$         465,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - BANCOS PARA PRAÇAS E JARDINS
Data / Hora Fornecedor Valor
03/04/2018 09:42:27 LUMINARIAS NOSSA SENHORA DA GUIA R$         464,0000

03/04/2018 09:42:30 FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME R$         462,0000

7ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - BANCOS PARA PRAÇAS E JARDINS
Data / Hora Fornecedor Valor
03/04/2018 09:42:35 LUMINARIAS NOSSA SENHORA DA GUIA R$         460,0000

03/04/2018 09:42:39 FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME R$         458,0000

8ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - BANCOS PARA PRAÇAS E JARDINS
Data / Hora Fornecedor Valor
03/04/2018 09:42:46 LUMINARIAS NOSSA SENHORA DA GUIA R$         455,0000

03/04/2018 09:42:49 FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME R$         454,0000

9ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - BANCOS PARA PRAÇAS E JARDINS
Data / Hora Fornecedor Valor
03/04/2018 09:42:56 LUMINARIAS NOSSA SENHORA DA GUIA R$         450,0000

03/04/2018 09:43:01 FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME Declinou

Lote 2 - LUMINÁRIA PARA PRAÇAS E JARDINS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 FERNANDO DE FREITAS ALVES ME Classificado R$         599,0000

3 LUMINARIAS NOSSA SENHORA DA GUIA Classificado R$         770,0000

2 GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA Classificado R$         943,0400

1 FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME Desclassificado R$       1.013,9800

(*)FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - LUMINÁRIA PARA PRAÇAS E JARDINS
Data / Hora Fornecedor Valor
03/04/2018 09:43:57 GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA Declinou

03/04/2018 09:44:13 LUMINARIAS NOSSA SENHORA DA GUIA R$         598,0000

03/04/2018 09:44:21 FERNANDO DE FREITAS ALVES ME Declinou

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - BANCOS PARA PRAÇAS E JARDINS
Fornecedor Valor Vencido
LUMINARIAS NOSSA SENHORA DA GUIA R$         449,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - LUMINÁRIA PARA PRAÇAS E JARDINS
Fornecedor Valor Vencido
LUMINARIAS NOSSA SENHORA DA GUIA R$         595,0000

Habilitação

LUMINARIAS NOSSA SENHORA DA GUIA Habilitada

Ocorrências



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2018

Página(s): 3/4

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Resultado

Encerramento



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2018

Página(s): 4/4

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

MARIA DA FÉ, 3 de Abril de 2018.

____________________________________________________
LAURISMARADNO MORAIS DA FONSECA

Pregoeiro

____________________________________________________
PATRICIA KRAUT DE MENDONÇA

Membro da CPL

____________________________________________________
ELISA CAMPOS GUIMARÃES BORGES

Membro da CPL

____________________________________________________
LUMINARIAS NOSSA SENHORA DA GUIA

GUILHERME ALVES LOPES

____________________________________________________
FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME

GEISON WILLIANS DE OLIVEIRA

____________________________________________________
GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

LUIZ PAULO AZEVEDO AROUCA

____________________________________________________
FERNANDO DE FREITAS ALVES ME

FERNANDO DE FREITAS ALVES

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

